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Vedr. L 26 – Spørgsmål til ministeren 
 
BAGGRUND 
SMV Revisorerne er mindre revisionsvirksomhed, der yder rådgivning om regnskab, skat og økonomi til eje-
re af små og mellemstore virksomheder. Det er vi ikke ene om, og det er vor opfattelse, at mange af vore 
kollegaer, der driver mindre revisionsfirmaer, vil være enige med os i vore betragtninger. 
 
Det er vor opfattelse, at de fleste små og mellemstore virksomheder ikke har behov for et regnskab med en 
revisionspåtegning med fuld sikkerhed. Vi anbefaler derfor, at de af vore kunder, der opfylder betingelserne 
fravælger revision. Det forenkler vores arbejde med udarbejdelse af regnskab og dokumentation, men det 
forringer ikke værdien af vores rådgivning. Resultatet er, at kunden får en mindre udgift til sin revisor og me-
re værdi for pengene. 
 
Af hensyn til de kunder, hvor revision er påkrævet eller ønsket, skal vi etablere og vedligeholde et omfatten-
de og komplekst Kvalitetsstyringssystem, og vi skal betale for en Kvalitetskontrollant med passende 
mellemrum. Vore kunder med fuld revision udløser således interne omkostninger, der ikke står i forhold til 
omfanget af det arbejde, vi udfører til gavn for kunden. Det betyder, at de pågældende kunder må betale et 
større honorar til dækning af revisors kvalitetsstyring og kontrol. 
 
Vi er ikke imod at stille krav til revisors arbejde og dokumentationen heraf. Vi mener bare, at det nuværende 
system er alt for omfattende og ikke tilfører værdi til små og mellemstore virksomheder. 
 
DERFOR 
er vi meget interesserede i lovforslag L 26 og den nye Erklæringsstandard herunder især kravene til 
revisors arbejde, dokumentation og kvalitetssikring for at kunne bruge den nye Erklæringsstandard. 
 
Den tidligere Erhvervs- og vækstminister præsenterede lovsforslaget med et løfte om, at små og mellem-
store virksomheder ( Regnskabsklasse B ) vil kunne spare mindst 25% på deres omkostninger til revisor. 
 
VORT SPØRGSMÅL TIL MINISTEREN 
Vil ministeren sikre, at de krav til revisors arbejde, dokumentation og kvalitetssikring, der skal være opfyldt, 
for at vi kan anvende den nye Erklæringsstandard på vore kunders regnskaber, vil komme til at stå i et pas-
sende forhold til de små og mellemstore virksomheders behov og økonomi. 
 
Med venlig hilsen 
SMV Revisorerne 
 
Steen Jensen 
statsautoriseret revisor 
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